
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200513

513

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OLEGÁRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
O Município de Presidente Olegário torna público o extrato do terceiro termo aditivo ao
Contrato de Prestação de Serviços nº 220/2022 do PL 062/2022 TP 005/2022, obj:
Prorrogação de prazo por 90 (noventa) dias, findando em 09/02/2023. Fornecedor:
CONSTRUTORA AZUL LTDA. Data: 09/11/2022. Inf:www.po.mg.gov.br e 3438111560

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022
O Município de Presidente Olegário torna público o extrato do segundo termo aditivo ao
Contrato de Prestação de Serviços nº 089/2022 do PL 017/2022 TP 002/2022, obj:
Prorrogação de prazo por 60 (sessenta) dias, findando em 17/01/2023. Fornecedor:
FOMENGE ENGENHARIA LTDA - EPP. Data: 17/11/2022. Inf:www.po.mg.gov.br e
3438111560

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022

O Município de Presidente Olegário torna pública a pública a homologação do
PL 151/2022 PE 065/2022 cujo objeto AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS PARA
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO AO OBJETO DO CONVÊNIO Nº
1261002008/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO/MG E A
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS - SEE. Data: 30/11/2022.
Empresas Vencedoras: ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, FUTURA
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI e BATUTA
DISTRIBUIDORA LTDA. Valor total: R$ 197.322,24. Inf: 3438110070

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2022

Repetição

O Município de Presidente Olegário torna pública a pública a licitação do PL
163/2022 PE 070/2022 cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA,
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA SEMANA DA
MULHER. Data da sessão: 14/12/2022 às 09h na plataforma Licitanet, uma vez que a
sessão que estava marcada para o dia 01 de dezembro de 2022 restou deserta.

O edital, encontra-se disponível no
sítio:www.po.mg.gov.br/licitações.Inf:www.po.mg.gov.br e 343811-0070.

STEFANY APARECIDA DE SOUSA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

O Município de Presidente Olegário torna público a realização do PL 170/2022
TP 015/2022, obj: Contratação de empresa para execução das obras de PAVIMENTAÇÃO E
RECAPEAMENTO ASFÁLTICOS EM CBUQ E DRENAGEM PLUVIAL nas ruas Olímpio
Clementino, João Abílio, Edgar Evangelista, Sebastião Marques de Freitas e Estação de
Tratamento de Esgoto conforme recurso repassado ao Município de Presidente Olegário
pelo acordo celebrado entre a empresa Vale S.A, Governo de Minas Gerais, MPMG, MPF
e Defensoria Pública Estadual com a mediação do TJMG. Data da sessão:20/12/2022 às 09
horas na Sala de Licitações. Inf:www.po.mg.gov.br e 3438110070

CAMILA FONSECA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO 82/2022
Extrato de Contrato Nº 76/2022 - Processo Licitatório 82/2022 - Tomada de Preço -
10/2022 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE REFORMA E REVITALIZAÇÃO NO PRÉDIO DA ANTIGA ESTAÇÃO FERROVÁRIA E
BIBLIOTECA MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE PRUDENTE DE MORAIS/MG. Contratada: JH DE
SOUZA PEREIRA LTDA-ME - CNPJ sob o 35.808.263/0001-06 - Valor: R$ 483.849,95
(quatrocentos e oitenta e três mil, oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco
centavos) - Vigência 05 (cinco) meses. Jocimar Cesar Brandão - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 FMS

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamento/materiais permanentes para o
setor de Saúde desta municipalidade conforme a proposta sob o nº: 11482.116000/1210-
04. Abertura da sessão do pregão eletrônico: 13 horas do dia 15/12/2022.

Maiores informações podem ser obtidas através do e-mail
licitacao@rioparanaiba.mg.gov.br

Rio Paranaíba - MG, 30 de novembro de 2022.
VALDEMIR DIÓGENES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 90/2022

Processo nº 0202/2022 - Pregão nº 090/2022. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de 12 (doze) kits de academia ao ar livre - tranf. especial da União de Ação
09032022-016081 e transferência especial do Estado, com entrega dos envelopes até as
08h00min:00 horas do dia 16/12/2022.

Maiores informações pelo telefone (038) 3824-1356 - ou através do e-mail
licitação@riopardo.mg.gov.br ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas.

Em 1º de dezembro de 2022
ASTOR JOSÉ DE SÁ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FÉ DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Fé de Minas/MG, através de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, torna público que realizará Licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico nº 007/2022, tipo Menor Preço por Item, para Aquisição de Mobiliário, Material
Permanente, Utensílios Domésticos, Informática e Equipamento Escolar, referente ao
objeto do Plano de Trabalho SIGCON 000961/2022, Convênio de Saída nº
1261000955/2022/SEE. Data e horário do recebimento das propostas: até às 07h00min do
dia 15/12/2022. Data e horário do início da disputa: 09h00min do dia 15/12/2022.

Disponibilização do Edital na plataforma: www.bnc.org.br e no site:
http://www.santafedeminas.mg.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas
através dos telefones: (38) 3632-1106.

Santa Fé de Minas - MG, 1º de dezembro de 2022
(A) THALISON DE OLIVEIRA SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA JULIANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Juliana torna público que fará realizar às 09:00h
do dia 19/12/2022, licitação na modalidade Tomada de Preços nº 009/2022, tipo menor
preço global, objetivando a contratação de pessoa jurídica para execução de obra de
engenharia para conclusão de construção REMANESCENTE de Praça no Município de Santa
Juliana-MG, conforme contrato de repasse n.º 887775/2019, celebrado entre a União Federal
por intermédio do Ministério do Turismo/Caixa e o município de Santa Juliana-MG - MG.

BELCHIOR ANTÔNIO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
EXTRATOS DE CONVÊNIO

TERMO DE CONVÊNIO Nº 193/2022 -Emenda Impositiva. É objeto do Convênio a
transferência de recursos financeiros, que entre si celebram o município de Santa Luzia e
a APAE. Ass. em 30/11/2022.

TERMO DE CONVÊNIO Nº 194/2022 -Emenda Impositiva. É objeto do Convênio a
transferência de recursos financeiros, que entre si celebram o município de Santa Luzia e
o Hospital São João de Deus. Ass. em 30/11/2022.

EXTRATO DE CONVÊNIO

TERMO DE CONVÊNIO Nº 195/2022 - Emenda Parlamentar Federal. É objeto do Convênio
a transferência de recursos financeiros, que entre si celebram o município de Santa Luzia
e a APAE. Ass. em 1º/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 32/2022

REGISTRO DE PREÇOS 007/2022
O Município de Santa Margarida MG - Torna Público, nos termos da Lei n°

8.666/93, 10.520/2002 e do Decreto Executivo n° 264/2006, o resultado do pregão
presencial n° 032/2022, Registro de Preços 007/2022. Objeto: contratação de pessoa
jurídica especializada para fornecimento parcelado de materiais escolares e de escritório,
destinados ao suprimento de todas as secretarias da Administração municipal, juntamente
com matéria-prima para oficinas de artesanato, objetivando atender as demandas das
respectivas unidades do CRAS de Santa Margarida e distrito de Ribeirão de São Domingos.
Após negociação a pregoeira ADJUDICOU o respectivo objeto a favor das licitantes: MELO
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 35.502.416/001-92, com o
valor total de R$ 1.229.158,65 (hum milhão, duzentos e vinte e nove mil, cento e
cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos ) e SOLUÇÃO EM NEGÓCIOS LTDA
inscrita no CNPJ sob o nº 21.529.392/0001-50, com o valor total de R$ 384.492,45
(trezentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta e cinco
centavos), por terem atendido todos os requisitos exigidos no edital e apresentar proposta
compatível com o praticado no mercado.

MARCELA MENDES DE OLIVEIRA
Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO EXTRATO TERMO ADITIVO TOMADA DE PREÇOS 014/2021
O Município de Santa Margarida-MG. Processo Licitatório nº 164/2021 - Extrato de 1º
Termo Aditivo ao Contrato administrativo de prestação de serviços nº 224/2021. Partes:
Município de Santa Margarida e CONSTRUTORA E INCORPORADORA MARQUES E SILVA,
CNPJ sob o n° 41.850.912/001-30. Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada
para a execução de obra de construção de uma unidade escolar na Praça Cônego Arnaldo,
centro, município de Santa Margarida/MG, incluindo o fornecimento de todos os
materiais, equipamentos e mão de obra necessária para a satisfatória prestação dos
serviços, visando o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação e
da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação. Motivo: acréscimo de
valor planilha orçamentária, a contar da data de assinatura do presente termo
30/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO SALTO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Ext. do Contrato nº 117/2022. Firmado entre a Pref. Municipal de Santa Maria do Salto e
a Empresa Sara Dias da Rocha Guimaraes - Comercial S. & A. Contrato nº 000117/2022.
Obj.: Aquisição de equipamentos e material permanente para unidade básica de saúde
para atender o Município de Santa Maria do Salto/MG, através da proposta do Ministério
da Saúde nº 11.917.21900-1210-09; Processo: 000075/2022. Vlr Global: 28.152,00. Vig:
30/11/2022 até 31/12/2022.

Ext. do Contrato nº 118/2022. Firmado entre a Pref. Municipal de Santa Maria do Salto e
a Empresa RD Pharma LTDA. Contrato nº 000118/2022; Obj.: Aquisição de equipamentos e
material permanente para unidade básica de saúde para atender o Município de Santa
Maria do Salto/MG, através da proposta do Ministério da Saúde nº 11.917.21900-1210-09;
Processo: 000075/2022. Vlr Global: 1.562,00. Vig: 30/11/2022 até 31/12/2022.

Ext. do Contrato nº 119/2022. Firmado entre a Pref. Municipal de Santa Maria do Salto e a
Empresa Rede Infovias de Comunicação LTDA. Contrato nº 000119/2022; Obj.: Aquisição de
equipamentos e material permanente para unidade básica de saúde para atender o Município
de Santa Maria do Salto/MG, através da proposta do Ministério da Saúde nº 11.917.21900-
1210-09; Processo: 000075/2022. Vlr Global: 1.688,00. Vig: 30/11/2022 até 31/12/2022.

Ext. do Contrato nº 120/2022. Firmado entre a Pref. Municipal de Santa Maria do Salto e
a Empresa Visamed Comercio de Material Hospitalar LTDA. Contrato nº 000120/2022; Obj.:
Aquisição de equipamentos e material permanente para unidade básica de saúde para


